
 
 

UCHWAŁA NR XVI/174/25 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom którym powierzono funkcje kierownicze w szkołach dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.1)) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.2)) Rada Gminy uchwala co nastepuje: 

§ 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Aleksandrów 
Kujawski obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych 
do liczby godzin zajęć w następujący sposób: 

1) dyrektor szkoły - tygodniowa obowiązkowa liczba zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych - 
2 godziny 

2) wicedyrektor szkoły - tygodniowa obowiązkowa liczba zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych - 9/18, 11/22, 13/26, 15/30 

§ 2. Ustalony w § 1 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych 
i wychowawczych odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcję dyrektora szkoły lub 
wicedyrektora w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji. Obniżony wymiar godzin 
w takim przypadku obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
nauczycielowi pełnienie funkcji dyrektora lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnić funkcję. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/386/18 Rady Gminy Aleksandrów Kujawski z dnia 28 sierpnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek w tym zwalniania z tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dyrektorów 
i wicedyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Aleksandrów Kujawski oraz 
nauczycieli, którym powierzono funkcje dyrektora lub wicedyrektora w zastępstwie nauczycieli powołanych do 
pełnienia tych funkcji (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r. poz. 4428) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz.1672, z 2024 r. poz.1871 oraz z 2025 r. poz. 620 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3305



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy  
Aleksandrów Kujawski 

 
 

Marek Wieczorek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3305


	UCHWAŁA NR XVI/174/25 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-07-03T12:48:00+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




